
C.I.: 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-68  

PON : PICCOLI ARTISTI CRESCONO  

RUP: prof. Salvatore Malfitana  
 

Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 
 

  

 

 
  

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ED. DE AMICIS” 

- RANDAZZO - 
 

➢ Al DSGA 

➢ All’albo della Scuola 

➢ Al sito web della scuola Sez. PON 

➢ Alle RSU 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

10.2.1A-FSEPON-SI-2019-68 

 

PICCOLI ARTISTI CRESCONO 
 

 

Oggetto: NOMINA D.S.G.A.  

                Avviso pubblico prot. n. 4396 del 09/03/2018 - CUP: G25E19000340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento di Contabilità delle istituzioni scolastiche”;  

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018, per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi - Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 

• VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

• VISTO IL PTOF 2019-22; 

• VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




C.I.: 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-68  

PON : PICCOLI ARTISTI CRESCONO  

RUP: prof. Salvatore Malfitana  
 

Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 
 

• VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/22750 del 01/07/2019  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. l’Avviso 

pubblico prot. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018, per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 

Autorizzazione progetti - 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-68. 

• VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria CODICE IDENTIFICATIVO : 10.2.1A-FSEPON-

SI-2019-68 – PICCOLI ARTISTI CRESCONO 
• VISTA la delibera del Consiglio di istituto verbale n. 06 del 29/06/2019 di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato; 

• VISTA la delibera del Consiglio di istituto verbale n. 06 del 29/06/2019 di ripartizione delle risorse economiche 

assegnate al progetto.  

• VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28/02/2019; 

• VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot.n. 2955/C9 del 01/07/2019 relativo all'assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

• VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto verbale n. 7 del 07/09/2019 che definisce i criteri di selezione degli 

esperti interni/esterni per l'attuazione dei progetti finanziati con fondi del MIUR e della comunità Europea; 

• CONSIDERATO  che il dott. Ragaglia Alfio, già nominato quale supporto amministrativo/contabile del presente 

progetto, è andato in pensione; 

• RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura che curi la gestione amministrativo-

contabile finalizzata all'attuazione del progetto. 
 

DETERMINA 

 

• Di incaricare il DSGA, sig. Galvagno Gabriele, per le attività riguardanti la gestione amministrativo-

contabile finalizzata all'attuazione del progetto di cui in intestazione, per n. 40 ore. 

• Di autorizzare il predetto DSGA ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il regolare orario 

di servizio. 

• Che le attività prestate devono essere registrate su apposito registro che attesti l'impegno orario di servizio; 

• Che il compenso, per le attività effettuate dal DSGA, sarà corrisposto sulla base dei costi orari unitari 

previsti dalla tabella 6 allegata al CCNL/2007 comparto Scuola e comunque sino all'importo complessivo 

di € 982,00 (Novecentottantadue/00) lordo Stato. 

• Che le suddette spese trovino copertura finanziaria nell’area Gestionale del progetto. 

• Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo Web dell’istituto a norma del D.lgs. 267/2000. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

             (Prof. Salvatore Malfitana) 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                         ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

 

 

  

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it

